
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albidona.  Responsabile Procedimento: AURELIO Dr. Vincenzo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

 

Comune di Albidona 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 

AREA TECNICA 
 

D E T E R M I N A :    
 

N. 180 DEL REG. GENERALE  
 

N. 129 DEL REG. AREA 
 
DATA: 29/07/2025 

O G G E T T O : 
 

Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, 
lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 in favore della ditta 
"Agenzia Pubblicitaria Sviluppo Sud" di Scarponetti 
Domenico per servizio di pubblicità sonora sul 
territorio comunale di Albidona (C.I.G.: 
B7D1B69C82). 
 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno ventinove del mese di luglio nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Ing. Michele Ventimiglia, nominato con Decreto del Sindaco prot. n. 728 del 13/03/2023,  
incarico prorogato da ultimo con Decreto del Sindaco prot. n. 3446 del 03/12/2024, attribuzione 
ai sensi dell’art. 109 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000, delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 
del medesimo D.Lgs. 
Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal comma 1 
dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023. 
Premesso che: 
- con decreto del Ministero dell’interno 24 dicembre 2024, avente ad oggetto  “il Differimento al 

28 febbraio 2025 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2025/2027 degli 
enti locali”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 3 gennaio 2025,  è stato autorizzato 
l’esercizio provvisorio fino al 28 febbraio 2025 ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 
267/2000; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6, esecutiva ai sensi di legge, in data 
28.02.2025, è stato approvato il Bilancio per gli esercizi finanziari 2025-2027. 

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal comma 1 
dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023; 
Preso atto che, per effetto degli atti e provvedimenti sopra richiamati, è attribuita alla 
competenza del sottoscritto responsabile del servizio l’adozione del presente atto; 
Ravvisata la necessità di attivare le procedure finalizzate all’affidamento per il Servizio di 
pubblicità sonora sul territorio comunale di Albidona per le vie del centro abitato, relativa alla 
disinfestazione adulticida delle zanzare ed altri insetti che proliferano nella stagione estiva, da 
svolgere in mezza giornata; 
Vista la determinazione n.148 del Reg. Generale e n. 101 del Reg. di Area Tecnica del 
30/06/2025 con la quale si affidava ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs 36/2023 
all’operatore economico “GSN MULTISERVICE S.r.l.” il servizio di disinfezione, disinfestazione 
e derattizzazione nel Comune di Albidona (CS); 
Dato atto che:  
- il Comune, ha interpellato la Ditta “Agenzia Pubblicitaria Sviluppo Sud” di Scarponetti 

Domenico con sede Via F. Turati n. 6 – 87075 - Trebisacce (CS), Cod. Fisc.: 
SCRDNC64T12C349Q, P. IVA: 02985190780 in quanto ditta specializzata nel settore e 
fornitrice di servizi di pubblicità sonora; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albidona.  Responsabile Procedimento: AURELIO Dr. Vincenzo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la Ditta “Agenzia Pubblicitaria Sviluppo Sud” di Scarponetti Domenico con sede Via F. 
Turati n. 6 – 87075 - Trebisacce (CS), Cod. Fisc.: SCRDNC64T12C349Q, P. IVA: 
02985190780 ha fatto pervenire preventivo di spesa a questo Ente a  mezzo posta 
elettronica in data 22 Luglio 2025, assunto al protocollo 2043 del 39/07/2025 dell’importo 
complessivo di € 80,00 (IVA compresa se dovuta); 

- la spesa complessiva di € 80,00 (IVA compresa se dovuta) trova la necessaria e sufficiente 
copertura finanziaria mediante imputazione sul seguente codice di bilancio:  
 codice 01.02.1 – Pdc 1.03.02.11.999, COFOG 01.1 (voce 140/2/1), quale spesa ricorrente 

con transazione U.E. “Spese non correlate ai Finanziamenti dell'Unione Europea”, codifica 
ex D. Lgs. n. 118/2011, annualità 2025 ed esigibilità stessa annualità 2025 del corrente 
bilancio 2025-2027, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità; 

- il Codice identificativo di Gara (C.I.G.) attribuito è B7D1B69C82, acquisito per assicurare la 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della legge n. 136/2010; 

- l’operatore economico “Agenzia Pubblicitaria Sviluppo Sud” di Scarponetti Domenico con 
sede Via F. Turati n. 6 – 87075 - Trebisacce (CS), Cod. Fisc.: SCRDNC64T12C349Q, P. 
IVA: 02985190780 risulta in regola con i versamenti contributivi presso gli enti previdenziali, 
come risulta dal documento unico di regolarità contributiva (Durc On Line), giusto protocollo 
n. INPS_46915129 con data richiesta 28/07/2025 con scadenza validità 25/11/2025; 

Preso atto dell’urgenza di avvisare i cittadini delle previste operazioni di disinfezione, 
disinfestazione e derattizzazione nel Comune di Albidona (CS), al fine di tutelare la salute e 
l’incolumità della popolazione; 
Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 
267/2000 nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del tuel; 
Visti: 
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: "Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";  
 il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 
 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni. recante: "Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";  
 il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e successive 

modifiche ed integrazioni, recante: "Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa", e successive modificazioni";  

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni. recante: 
"Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";  

 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni. 
recante: "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali dei loro organismi";  

 il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante: "Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici";  

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituisce 
motivazione giuridica, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 e ss.mm.ii; 
1. Di affidare ai sensi dell’art. 32 del D.lgs.vo 50/2016 alla ditta “Agenzia Pubblicitaria Sviluppo 

Sud” di Scarponetti Domenico con sede Via F. Turati n. 6 – 87075 - Trebisacce (CS), Cod. 
Fisc.: SCRDNC64T12C349Q, P. IVA: 02985190780 l’esecuzione del Servizio di pubblicità 
sonora sul territorio comunale di Albidona per le vie del centro abitato, relativa alla 
disinfestazione adulticida delle zanzare ed altri insetti che proliferano nella stagione estiva, 
da svolgere in mezza giornata, determinando per lo stesso una spesa complessiva di € 
80,00 (IVA compresa se dovuta); 

2. Di impegnare, conseguentemente, per effetto di quanto sopra, ai sensi dell’articolo 183 del 
d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, a favore 
della ditta “Agenzia Pubblicitaria Sviluppo Sud” di Scarponetti Domenico con sede Via F. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albidona.  Responsabile Procedimento: AURELIO Dr. Vincenzo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Turati n. 6 – 87075 - Trebisacce (CS), Cod. Fisc.: SCRDNC64T12C349Q, P. IVA: 
02985190780, la spesa complessiva di € 80,00 (IVA compresa se dovuta), quale somma 
dovuta per l’esecuzione del Servizio di pubblicità sonora sul territorio comunale di Albidona 
per le vie del centro abitato, relativa alla disinfestazione adulticida delle zanzare ed altri 
insetti che proliferano nella stagione estiva, da svolgere in mezza giornata e, come tale, 
corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate nel corso del corrente esercizio 
finanziario 2025; 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 80,00 (IVA compresa se dovuta), sul seguente codice 
di bilancio: 
 codice 01.02.1 – Pdc 1.03.02.11.999, COFOG 01.1 (voce 140/2/1), quale spesa ricorrente 

con transazione U.E. “Spese non correlate ai Finanziamenti dell'Unione Europea”, codifica 
ex D. Lgs. n. 118/2011, annualità 2025 ed esigibilità stessa annualità 2025 del corrente 
bilancio 2025-2027, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità; 

4. Di dare atto: 
 che la ditta “Agenzia Pubblicitaria Sviluppo Sud di Scarponetti Domenico” risulta in 

regola con i versamenti contributivi presso gli enti previdenziali, come risulta dal 
documento unico di regolarità contributiva (Durc On Line), protocollo n. INPS_46945129 
con data richiesta 28/07/2025 con scadenza validità 25/11/2025; 

 che il Codice identificativo di Gara (C.I.G.) attribuito è: B7D1B69C82; 
5. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

6. Di dare atto che ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. 62/2013, 
dell'art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e del Codice di comportamento comunale non sussistono nei 
confronti del sottoscritto, Ing. Michele Ventimiglia, motivi di conflitto d’interesse con 
riferimento all’adozione del presente provvedimento; 

7. Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “trasparenza” del sito 
Comunale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 

8. Di inviare,  ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000, al servizio finanziario per 
i conseguenti adempimenti;  

9. Di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del 
Progetto è l’Ing. Michele Ventimiglia; 

10. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Albo Pretorio per la relativa 
pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in materia ed al Segretario Comunale 
per quanto di propria competenza. 

 
  Il Responsabile del Servizio 

  F.to: (Ing. Michele VENTIMIGLIA) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albidona.  Responsabile Procedimento: AURELIO Dr. Vincenzo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
V I S T O   P E R   L A   C O P E R T U R A   F I N A N Z I A R I A 

 
 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Albidona, lì 29/07/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. Vincenzo AURELIO 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Albidona, lì  29/07/2025 Il Responsabile del Servizio  

Ing. Michele VENTIMIGLIA 
  

 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 02/08/2025. 
 
Reg. Pubbl. N.  
 
 
Albidona, lì 02/08/2025 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to: Dott. Vincenzo AURELIO 
 


